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Vážení spoluobčané, chataři a chalupáři, 

 

opět se Vám dostává do rukou nepravidelný občasník obce Cotkytle, ve které Vám 

podáváme informace o životě a dění v obci. Letošní a poslední rok zvoleného 

zastupitelstva začal přípravou dokumentace a výběrovým řízením na novou omítku na 

obecním úřadě. Dostali jsme tří nabídky, ze kterých jsme vybrali uchazeče s nejnižší 

nabídkovou cenou. Protože budova obecního úřadu nemá zrovna v nejlepší kondici 

vodorovnou izolaci, rozhodli jsme se pro speciální fasádní systémem Satsys, který 

bude sice dražší, ale umožní budově „dýchat“.   

V současné době běží výběrové řízení na revitalizaci středu obce, o kterém jsme už 

psali v minulých zpravodajích.  

Zadali jsme zpracování projektové dokumentace na stavbu veřejného osvětlení na 

místní komunikace (zkratky) směrem k Herborticím. Tuto akci připravujeme již pro 

nové zastupitelstvo, které vzejde z podzimních voleb do zastupitelstva obce.  

 

     1. 

 



Do května nás čeká připravit se na Obecné nařízení o ochraně osobních údajů (angl. 

General Data Protection Regulation neboli GDPR) což je nová revoluční legislativa 

EU, která výrazně zvýší ochranu osobních dat občanů. Toto nařízení se netýká jen 

obecních úřadů ale všech firem, institucí, škol ale i jednotlivců a online služeb, které 

zpracovávají data uživatelů. Na tomto již pracujeme společně s Dobrovolným 

svazkem obcí Severo-Lanškrounsko, který pro nás bude zajišťovat i tzv. pověřence, 

který bude mít ochranu osobních dat u nás na starost. 

„Dotáhli“ jsme do konce školské obvody, což nám nařizuje školský zákon.  To 

znamená, že jsme podepsali dohody s městy Lanškroun a Štíty o docházce našich dětí 

do jejich škol pro II. druhý stupeň základní školy. Každé dítě v naších obcích má 

zajištěnou docházku do základní školy. I. stupeň u nás, II. stupeň ve zmiňovaných 

městech.  

 

Pošta Partner - změna otvírací doby 

Česká pošta oznamuje, že od 2. dubna 2018 bude změna otvírací doby na 

pobočce Pošta Partner v Cotkytli. 

Pondělí   13 - 16 hodin, Úterý         9 - 12 hodin, Středa      13 - 16 hodin, 

Čtvrtek      9 - 12 hodin, Pátek        8 - 11 hodin 

 

Pobíhání psů po katastru obce 

V poslední době se rozšířil nešvar od majitelů psů, že je nechají volně pobíhat 

po obci. Majitel psa se tímto dopouští porušení vyhlášky obce č. 6/2003 ze 

dne 18. 6. 2003 a přestupku podle § 27/1 písm. q) Sb. Zákona na ochranu 

zvířat proti týrání, za který hrozí majiteli pokuta až do výše 50 000 Kč. Pokud 

občan podá písemnou stížnost na toto pobíhání psů, bude obecní úřad toto 

řešit jako oznámení o přestupku dle  přestupkového zákona a podá podmět v 

přenesené působnosti k Městskému úřadu Lanškroun, oddělení právní a 

přestupků k vyřešení přestupku. 

Změna jízdního řádu v Herborticích 

Od 4. března 2018 došlo ke změně  jízdního řádu v obci Herbortice.  

2. 

O výzdobu vnitřních prostor školy se již postarají žáci sami svými 

výkresy nebo výrobky zhotovenými v hodinách výtvarné výchovy a 

pracovního vyučování. A co se vlastně za poslední měsíce událo a co nás 

naopak čeká ve zbytku školního roku? 

Kromě již tradičních akcí, jako je zpívání pod vánočním stromem, 

soutěž ve zpěvu a recitaci, bruslení a plavání, žáci také pobyli dva dny 

v Litomyšli v rámci projektu Škola na zámku, týden v říjnu strávili nad 

projektem Les nebo se prostřednictvím projektu Ryba na talíři v prosinci 

seznámili s pozitivy konzumace sladkovodních ryb. V únoru, měsíci plesů, 

jsme pro naše žáky poprvé zorganizovali dětský ples, takové menší taneční, 

v jehož rámci se děti naučily tančit například mazurku. Však se můžete 

podívat na fotografie v galerii školy, jak to dětem slušelo ve společenských 

šatech.  

A co nás čeká? V nejbližší době se uskuteční ve škole, projekt Zdravé 

zoubky, pobesedovat se žáky přijde starosta naší obce pan Vlastimil Jureček. 

Na konci dubna se poprvé uskuteční školní kolo přírodovědné soutěže, čekají 

nás projekty zaměřené na ekosystémy pole, louka a rybník, v květnu spolu 

oslavíme Den rodiny a v červnu nás čekají výlety. 

Mgr. Miriam Kolínová, učitelka ZŠ 

Pojeďte s námi na Drozdovskou pilu. Připojíme se ve Štítech. 
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Vždyť v minulém století chodily celé rodiny a počet byl až 40 účastníku. 

Mezi svátky v prosinci jsme pořádali tzv. sportovní odpoledne, které se 

skládalo z 3 hodin stolního tenisu (pinpongu) a 2 hodin volejbalu. I této akce 

se zúčastnili hlavně místní a myslíme si, že se tato akce vydařila a budeme ji 

opakovat třeba i s jinými sporty. 

Nakonec bych vás chtěl seznámit s výsledkem voleb výboru TJ Cotkytle, 

který proběhl na valné hromadě. Starostkou TJ se stala Renata Beranová, 

jednatelem Ladislav Vabroušek, pokladníkem Hana Močkorová a členy Ing. 

Jaroslav Jureček a Jiří Močkor. Na tyto funkcionáře se můžete obracet ve 

věcech týkající se TJ. 

Na závěr výčtu činnosti TJ bychom vám chtěli popřát zdraví, štěstí a pohody 

v letošním roce a přáli bychom si vaší větší účasti na našich akcích. Jsme tu 

také pro vás. 

Za TJ  Ladislav Vabroušek 

 
 

Co nového ve škole? 

Tak tu máme konečně jaro. Přes jarní prázdniny se pokračovalo 

v renovaci naší školy. Po letní rozsáhlé rekonstrukci, kdy byla vyměněna 

v celé budově okna a nahrazeno elektrické topení za topení ústřední, byla 

provedena ve dvou třídách výměna starých zářivek za nové, modernější.   

Po jarních prázdninách přivítala naše žáky nová jarní výzdoba oken.  

10. 

Obec není obsluhována v nejdůležitější časy. Ráno a odpoledne přestal 

Pardubický kraj (Pk) zajišťovat dopravu do Lanškrouna a z Lanškrouna. 

Občané, kteří tyto spoje používali pro cestu do zaměstnání a zpět budou 

muset používat zastávku v Cotkytli.  Vedli jsme měsíční jednáni s Pk, ale pro 

ekonomickou nerentabilitu spoj 700950/2 zrušili. Stanovisko odboru dopravy 

Pk:  "Pardubický kraj poskytuje v závazku veřejné služby hromadnou 

dopravu cestujících. V případě odvozu 1-2 lidí z konkrétního místa lze spíše 

hovořit o individuální dopravě. Prodané jízdenky jsou nezpochybnitelným 

ekonomickým faktorem, který jednak ukazuje přesný počet cestujících 

nastupujících na dané zastávce, ale i kam cestující jedou a jaká je jejich 

struktura složení. (dospělí, děti, žáci, studenti, senioři, pravidelně cestující 

atd.)"  Odmítli jsme platit zvláštní autobus z Lanškrouna do Herbortic a zpět.  
V měsíci dubnu budeme v Pardubicích opět jednat o této lince. Považujeme toto 

zrušení linky unáhlené, když víme, že po regionu jezdí řada linek také prázdných.  

Dětský karneval 

 

DJ Standa připravil ve spolupráci se základní a mateřskou školu dětský 

karneval v kulturním domě. Byly připraveny zajímavé soutěže, spousta  

3. 



hudby a tance. Domů si určitě každý odnesl spoustu zážitků a mnozí se budou 

moci pochlubit cenami, vybojovanými v některé ze soutěží. 

Placení místního poplatku 

30. března vypršel termín pro zaplacení místního poplatku za odpady a psa.  

Pro ty co opomněli zaplatit, je možné provést platbu bezhotovostně na účet 

obce č. 111309115 / 0300 nebo osobně zaplatit na obecním úřadu. Výše 

poplatku pro rok 2018 za odpady je 250 Kč/osobu mající trvalý pobyt v obci. 

Osoby bez trvalého pobytu v obci 350 Kč/ budovu. Poplatek za psa je 

stanoven na 200 Kč, za dalšího psa 100 Kč. VS pro odpady je XXX0001340 

a VS pro popl. za psa XXX0001341. XXX = číslo popisné domu. Do zprávy 

pro příjemce napište upřesňující informaci, např. příjmení, odpady 4x , pes 1x 

. 

Masopustní průvod 

 

V sobotu 3. února žila Cotkytle masopustním průvodem. Tradiční spolek 

"ochotníků" procházel obcí celý den. Začali v království a  

4. 

Pouťová zábava 

 

Po delší době se bude konat Pouťová zábava v pátek 18. května 2018  

od 20 hodin. Hrát bude hudební skupina NOA. 

Bezpečnostní prvky 

Obec Cotkytle jako člen Svazu místních samospráv dostala darem zásobník 

bezpečnostních nálepek, které si občané mohou připevnit na oděv, kolo a 

podobně. Tento zásobník je připevněn na plakátovací plochu u Konzumu 

v Cotkytli. Prosíme občany, aby si brali jen potřebné množství samolepek a 

neplýtvali nimi. Děkujeme. 

Něco ze života TJ Cotkytle 

 
Rok s rokem se sešel a TJ Cotkytle na valné hromadě hodnotila svoji činnost 

za uplynulé období. Hlavní činnost věnována volejbalu a cyklistice.  

Volejbalové družstvo je složeno z hráčů, kteří mají rodinné kořeny v naší 

obci, ale dnes již žijí mimo obec. Dva volejbalové turnaje jsme pořádali 

v Cotkytli v zimním období jsme zvítězili a v létě se umístili na 4. místě z 5 

družstev. Na letním turnaji bylo pro občany zajištěno bohaté občerstvení 

(udírna). Na dalších turnajích jsme se většinou umisťovali na 4. místě z 5. 

Družstev, nikdy jsme nebyli poslední. Sezóna se může hodnotit kladně. 

Cyklistice se věnuje poměrně málo zájemců a přitom vyjíždíme za vhodného 

počasí skoro každý víkend. Loni se 6 cyklistů z Cotkytle zúčastnila týdenního 

poznávání krás naší vlasti s ubytováním ve Veselí nad Lužnicí.  

Zde se každý den hvězdicovitým způsobem vyjíždělo do okolních měst 

(Třeboň, Tábor, Červená Lhota, Jindřichův Hradec, Bechyně). Celkem se zde 

najelo 340 km. Dále byl podniknut dvoudenní výlet do Podbřezí u Bílého 

Újezdu (v kostelíku zaseknuta sekerka). Tento výlet znamenal ujetých 150 

km. Ostatní denní jízdy byly již tradiční  - rybárna v Polsku, Letohradské 

muzeum, Bozeňov, Severomoravská chata,  

Úspěšný byl také výšlap na Suchý vrch, který se již tradičně koná o 

květnových svátcích. Loni se jej zúčastnili i zájemci z větší či menší dálky od 

nás (např. Žichlínek, Mohelnice). Je velká škoda, že se nepřidají místní 

občané.  

9. 
 



Svoz nebezpečného a velkoobjemového odpadu 

Proběhne dne 21. dubna 2018 od 8,00 hod. do 11,00 hod Svozová technika 

bude stát na těchto stanovištích: 

Mezilesí u kaple                        8.00 - 8.30 h. 

Herbortice u kontejneru            8.45 - 9.15 h. 

Cotkytle před OÚ                     9.30 - 10.00 h. 

Janoušov                                 10.15 - 10.45 h. 

Ocenění v soutěži Zlatý erb 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

22. března se zástupci obce zúčastnili na Krajském úřadu v Pardubicích 

vyhodnocení soutěže Zlatý erb. V kategorie Smart City a nejlepší 

elektronická služba obsadila obec třetí místo.  
 

Setkání rodáků 

 

Setkání rodáků proběhne 16. června 2018 od 13.00 hodin v KD. Pozvěte své 

známe! 

 
 

8. 

končili v Loukové Hoře. Večer na to navazovala masopustní zábava. 

Maškary, hudba, pálenka a hromady výborného, i když ne právě dietního 

jídla. To byly neoddělitelné součásti průvodu. Organizátoři děkují všem, kteří 

se jakýmkoliv způsobem na této akci podíleli.  

Pastorační plán farnosti Cotkytle – výpis květen 

 4.5. pátek 1. májová pobožnost v 17 hod., další máj. pobož. každý pátek 

5.5. sobota Poutní mše sv. v Herborticích v 17 hod. 

6.5. neděle Slavnost Nanebevstoupení Páně – mše sv. v 11 hod. 

12.5. sobota Poutní mše sv. ve Strážné v 17 hod. 

13.5. neděle Bohoslužba pro děti, mše sv. v 11 hod., sbírka na opravy 

20.5. neděle, Poutní mše sv. v Cotkytli v 11 hod., Slavnost Seslání Ducha 

svatého, sbírka na církevní školy v diecézi. 

25.5. pátek Noc kostelů 

26.5. sobota mše svatá s nedělní platností v Cotkytli v 17 hod. 

27.5. neděle Slavnost Nejsvětější Trojice, poutní mše sv. v Janoušově v 

11 hod 

Tříkrálová sbírka  

 

Tříkrálová sbírka je krásným příkladem toho, že dokážeme spolupracovat na 

společném díle. Charita, obecní úřady, farnosti, stovky dobrovolníků a tisíce 

lidí přijímají tříkrálovou sbírku jako smysluplnou akci. 

Letos se v Herborticích vybralo 3 739 Kč a v Cotkytli 6 554 Kč. Všem, 

kteří otevřeli svoje dveře i srdce a přispěli pro nemocné a potřebné děkujeme! 

 

5. 



Vítání občánků 

 

Již je mnohaletou tradicí, kdy starosta obce vítá nové občánky obce. Tak 

tomu bylo i před vánocemi. Dostavilo se 7 nových občánků v doprovodu 

rodičů i prarodičů. Každé dítě dostalo na památku drobný dárek. Program 

připravily děti ze základní a mateřské školy. 

Novela stavebního zákona 

Od 1. ledna 2018 byl novelizován stavební zákon č. 183/2006 Sb., Pro 

občany může být důležitý paragraf 79. Z něho vytahujeme: 

(1) Rozhodnutí o umístění stavby vymezuje stavební pozemek, umisťuje navrhovanou stavbu, 

stanoví její druh a účel, podmínky pro její umístění, pro zpracování projektové dokumentace 

pro vydání stavebního povolení, pro ohlášení stavby a pro napojení na veřejnou dopravní a 

technickou infrastrukturu. Při umisťování souboru staveb v areálech jaderných zařízení se v 

rozhodnutí vymezí areál jako stavební pozemek a v jeho rámci se stanoví skladba, druh a účel 

staveb a rámcové podmínky pro jejich umístění v maximálních nebo minimálních prostorových 

parametrech (zejména vnější půdorysné a výškové ohraničení, odstupové vzdálenosti staveb 

od hranic pozemků a sousedních staveb) a napojení na dopravní a technickou 

6. 

 

infrastrukturu; v rámci stanovených podmínek se stavby umístí při povolení staveb. 

(2) Rozhodnutí o umístění stavby ani územní souhlas nevyžadují 

a) informační a reklamní zařízení o celkové ploše do 0,6 m2 umisťovaná mimo ochranná 

pásma pozemních komunikací, 

c) povrchové rozvody nebo odvody vody na zemědělské půdě nebo na pozemcích určených k 

plnění funkcí lesa, nejde-li o vodní díla, 

f) opěrné zdi do výšky 1 m nebo oplocení do výšky 2 m, které nehraničí s veřejně přístupnými 

pozemními komunikacemi nebo s veřejným prostranstvím1) a které se nacházejí v zastavěném 

území či v zastavitelné ploše, 

i) sjezdy a nájezdy na pozemní komunikace sloužící k připojení sousední nemovitosti, 

k) oplocení lesních školek, oplocení zřízené k ochraně lesních porostů před zvěří na lesních 

pozemcích a oplocení dřevin vysazených za účelem založení územního systému ekologické 

stability, která jsou bez podezdívky, přičemž nesmí dojít k omezení provozu na pozemní 

komunikaci nebo k přerušení turisticky značené trasy, 

l) stavby pro hospodaření v lesích a stavby pro výkon práva myslivosti do 30 m2 zastavěné 

plochy a do 5 m výšky, bez podsklepení, 

n) skleník do 40 m2 zastavěné plochy a do 5 m výšky umístěný v odstupové vzdálenosti 

nejméně 2 m od hranice pozemku, bez podsklepení, 

o) stavba do 25 m2 zastavěné plochy a do 5 m výšky s jedním nadzemním podlažím, 

podsklepená nejvýše do hloubky 3 m na pozemku rodinného domu nebo stavby pro rodinnou 

rekreaci, která souvisí nebo podmiňuje bydlení nebo rodinnou rekreaci, neslouží k výrobě 

nebo skladování hořlavých látek nebo výbušnin, nejedná se o úložiště radioaktivních odpadů 

obsahující výlučně přírodní radionuklidy nebo jaderné zařízení, nebo stavbu pro 

podnikatelskou činnost, je v souladu s územně plánovací dokumentací, je umisťována v 

odstupové vzdálenosti od hranic pozemků nejméně 2 m, plocha části pozemku schopného 

vsakovat dešťové vody po jejím umístění bude nejméně 50 % z celkové plochy pozemku 

rodinného domu nebo stavby pro rodinnou rekreaci, 

p) bazén do 40 m2 zastavěné plochy na zastavěném stavebním pozemku rodinného domu nebo 

stavby pro rodinnou rekreaci v zastavěném území nebo v zastavitelné ploše umístěný v 

odstupové vzdálenosti nejméně 2 m od hranice pozemku, a jeho související technické 

zařízení, 

 (3) Ustanovení odstavce 2 se nevztahuje na záměry, pro které je vyžadováno závazné 

stanovisko k posouzení vlivů provedení záměru na životní prostředí. 

(4) Pokud stavby uvedené v odstavci 2 vyžadují provedení zemních prací nebo terénních 

úprav, je stavebník povinen zjistit si informace o existenci podzemních staveb technické 

infrastruktury a zajistit jejich ochranu. 

(5) Rozhodnutí o umístění stavby ani územní souhlas nevyžadují stavební úpravy a udržovací 

práce. 

 

 

 

 

7. 

https://www.zakonyprolidi.cz/cs/2006-183#f3032276


Zastupitelstvo obce Cotkytle projednalo a schválilo nové stanovy 

Dobrovolného svazku obcí Mikroregion Severo-Lanškrounsko a pověřuje 

starostu k hlasování o přijetí těchto stanov na valné hromadě svazku. 

ZO Cotkytle projednalo dodatek k dohodě o odborné pomoci mezi Obcí 

Cotkytle a Městskou knihovnou Lanškroun ze dne 28. 11. 2002 na 

obnovování knižního fondu a rozhodlo jej schválit. 

Zastupitelstvo obce Cotkytle pověřuje starostu obce k podpisu této smlouvy. 

ZO Cotkytle projednalo žádost Cyklistického klubu a schvaluje v souladu se 

zákonem 128/2000 Sb. o obcích a zákonem č. 250/200 Sb., o rozpočtových 

pravidlech územních rozpočtů, obojí v platném znění poskytnutí finančního 

daru Cyklistickému klubu Lanškroun na reklamu a propagaci obce Cotkytle 

při cyklistickém Závodě mládeže v roce 2018 částku 3000 Kč. 

ZO Cotkytle schvaluje v souladu se zákonem 128/2000 Sb. o obcích a 

zákonem 250/2000 Sb. O rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, obojí 

v platném znění poskytnutí finančního daru Okresní nemocnici Ústí nad 

Orlicí nadačnímu fondu s námi je tu lépe částku 5 000 Kč na pořízení 

stabilometrické plošiny, č.ú. 2577308777/0300, v.s. 511400. 

ZO Cotkytle projednalo žádost skupiny Chupacabra a schvaluje v souladu se 

zákonem 128/2000 Sb. o obcích a zákonem 250/2000 Sb. O rozpočtových 

pravidlech územních rozpočtů, obojí v platném znění poskytnutí finančního 

daru hudebnímu souboru Chupacabra na výrobu a vydání hudebního CD 

nosiče částku 3 000 Kč. 

ZO Cotkytle projednalo a schvaluje v souladu se zákonem 128/2000 Sb. o 

obcích Smlouvu o budoucí smlouvě darovací č. S/OM/2158/17/Mt mezi Obcí 

Cotkytle a Pardubickým krajem na převod vlastnického práva k nemovité 

věci – tělesa silnice - v obci Mezilesí. 

ZO Cotkytle rozhodlo v souladu se zákonem 128/2000 Sb., § 85 o obcích o 

nabytí nemovité věci p.p.č. 694/8, orná půda, o výměře 305 m2, zapsaná na 

listu vlastnictví č. 92, v obci Cotkytle k.ú. Cotkytle zapsáno u Katastrálního 

úřadu pro Pardubický kraj, katastrální úřad Ústí nad Orlicí za cenu 30 Kč/m2. 

Majitel nemovité věci s prodejem souhlasí. Zastupitelstvo obce Cotkytle 

pověřuje starostu obce k podpisu této smlouvy.  

Usnesení za zasedání zastupitelstva dne 19. 12.  2017 

Zastupitelstvo obce Cotkytle schvaluje rozpočet obce Cotkytle pro rok 2018 v 

částce příjmů 6 950 450 Kč a v částce výdajů 7 125 560 Kč. Rozpočet se 

schvaluje jako schodkový, vyrovnaný financováním z minulých let v částce 

175 110 Kč na rok 2018. 

Zastupitelstvo obce Cotkytle schvaluje rozpočtová opatření č. 20/2017 –

23/2017 k rozpočtu obce, jež jsou nedílnou součásti tohoto usnesení. 

Zastupitelstvo obce Cotkytle schvaluje závazné ukazatele Základní školy a 

Mateřské školy  Cotkytle ve výši 608 600 Kč na rok 2018. Rozpis je nedílnou 

součástí tohoto usnesení. 

Zastupitelstvo obce Cotkytle schvaluje rozpočet příspěvkové organizace 

Základní školy a Mateřské školy  Cotkytle na rok 2018. 

Zastupitelstvo obce Cotkytle schvaluje střednědobý výhled rozpočtu rozpočet 

příspěvkové organizace Základní školy a Mateřské školy  Cotkytle na roky 

2019 – 2020. 

Zastupitelstvo obce schvaluje uzavření Dohody o vytvoření společného 

školského obvodu spádové základní školy, jejíž činnost vykonává Základní 

škola Lanškroun, Dobrovského 630, okr. Ústí nad Orlicí, IČO: 00854379, se 

zřizovatelem PO, který je Město Lanškroun, se sídlem nám. J. M. Marků 12, 

563 01 Lanškroun, zastoupené Mgr. Radimem Vetchým. Dohoda se uzavírá 

na dobu neurčitou a bezúplatně.  

Zastupitelstvo obce Cotkytle vydává na základě ustanovení § 178 odst. 2 

písm. c) zákona č. 561/2004, Sb., o předškolním, základním, středním, 

vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon) ve znění pozdějších 

předpisů, a v souladu s § 10 písm. d) a § 84 odst. 2 písm. h) zákona č. 

128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

Obecně závaznou vyhlášku č. 1/2017, kterou se stanoví část společného 

školského obvodu základní školy.  

Zastupitelstvo obce Cotkytle souhlasí s předloženým návrhem rozhodnutí o 

dalším postupu pořizování Územního plánu obce Cotkytle. 



Zastupitelstvo obce Cotkytle rozhodlo v souladu se zákonem 128/2000 Sb. o 

obcích a zákonem č. 250/200 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 

rozpočtů, obojí v platném znění o poskytnutí dotace v celkové výši 5 000,-- 

Kč Oblastní Charitě Zábřeh na Moravě, Žižkova 15, 789 01 Zábřeh na 

Moravě, IČ 42766796, na podporu činnosti v sociální oblasti v roce 2017. 

Zastupitelstvo obce Cotkytle rozhodlo v souladu se zákonem 128/2000 Sb. o 

obcích a zákonem č. 250/200 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 

rozpočtů, obojí v platném znění poskytnutí finančního daru Sdružení rodičů a 

přátel dětí a školy při Základní škole v Jablonném nad Orlicí, z.s. Jamenská 

555, 561 64 Jablonné nad Orlicí, zastoupená předsedkyní Ivou 

Vondráčkovou, IČ: 27007243, na organizaci a zajištění vánočního koncertu 

v obci Cotkytle ve výši 3 000 Kč 

Zastupitelstvo obce Cotkytle schvaluje podání žádosti o podporu z programu 

krajského úřadu Pardubického kraje pro rok 2018 na Podporu jednotek sboru 

dobrovolných hasičů obcí Pardubického kraje. 

Zastupitelstvo obce Cotkytle projednalo Smlouvu o zřízení služebnosti 

inženýrské sítě dle GP 105-70/2017 mezi panem Z.K., bytem Herbortice  na 

straně jedné, jako oprávněným ze služebnosti inženýrské sítě, a obcí Cotkytle, 

na straně druhé, jako povinným ze služebnosti inženýrské sítě, jež je nedílnou 

součástí tohoto usnesení a jejímž předmětem je zřízení služebnosti inženýrské 

sítě k p.p.č. 728 v k.ú. Herbortice, v souvislosti s uložením vodovodní a 

elektrické přípojky ve výši 100 Kč/m tj za 600 Kč a rozhodlo její uzavření 

schválit.  

Zastupitelstvo obce Cotkytle pověřuje starostu obce k podpisu této smlouvy. 

Zastupitelstvo obce Cotkytle schvaluje smlouvu o poskytnutí mimořádného 

neinvestičního členského příspěvku pro Dobrovolný svazek obcí 

LANŠKROUNSKO se sídlem Nám. J. M. Marků 12, 563 01 Lanškroun

 zastoupený předsedou svazku Mgr. Radimem Vetchým IČ : 70902640 

na realizaci projektu Předcházení vzniku biologicky rozložitelných odpadů 

v území Lanškrounska 

 

 

Usnesení za zasedání zastupitelstva dne 2. 3. 2018 

 ZO Cotkytle vyhlašuje v souladu se zákonem 128/2000 Sb., § 39, 

odst. 1,  o obcích záměr směnit dle geometrického plánu č. 398-230/2016 část 

p.p.č. 1980/3 ve vlastnictví obce za část p.p.č. 1302/1 ve vlastnictví J.Š,  vše 

v obci Cotkytle k.ú. Cotkytle.  

Zastupitelstvo obce Cotkytle projednalo a schvaluje Smlouvu o zřízení 

služebnosti inženýrské sítě mezi firmou ČEZ Distribuce, a.s., se sídlem 

Děčín, Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, 405 02, IČ. 24729035, DIČ 

CZ24729035 na straně jedné, jako oprávněným ze služebnosti inženýrské 

sítě, a obcí Cotkytle, na straně druhé, jako povinnými ze služebnosti 

inženýrské sítě, jež je nedílnou součástí tohoto usnesení a jejímž předmětem 

je zřízení služebnosti inženýrské sítě s.p.č.156, p.p.č. 570/2, p.p.č. 751, 

p.p.č755/1, p.p.č.756/1, p.p.č. 760/1 dle GP 67-493/2017 v k.ú. Mezilesí u 

Lanškrouna v souvislosti s uložením distribuční soustavy – elektrické sítě, 

podzemního vedení NN–, a rozhodlo její uzavření schválit. 

Zastupitelstvo obce Cotkytle pověřuje starostu obce k podpisu této smlouvy. 

ZO Cotkytle projednalo žádost manželů J. a L. O. na odkup p.p.č. 1914/36 a 

rozhodlo předmětnou pozemkovou parcelu neprodávat. Nejprve je nutné 

parcelu rozdělit tak, aby majiteli sousední garáže byl zabezpečen přístup do 

ní. 

ZO Cotkytle projednalo žádost manželů M. a P. Š.  na odkup pozemkových 

parcel a rozhodlo parcely neprodávat, dokud nebudou provedeny pozemkové 

úpravy. 

ZO Cotkytle schvaluje rozpočtové opatření č. 1 -3/2018 k rozpočtu obce jež 

jsou nedílnou součástí tohoto usnesení. 

ZO Cotkytle bere na vědomí závěrečnou inventurní zprávu. 

ZO Cotkytle bere na vědomí dle zákona 128/2000, § 119, odst. 5, zprávu 

finančního výboru.  

 


